

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOSModalidade: **Pregão Presencial** Número: **001/2017**Processo Administrativo nº **254/2016**

Tipo: Menor preço

Execução: Registro de Preço - Fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Preço unitário por Lote

Objeto: Registro de Preços objetivando a confecção, fornecimento e instalação de Material Gráfico (folder, cartilha, panfleto, convite, cartaz etc.) para atender as necessidades do SENAC/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **Processo nº 254/2016** apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, ratifico o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 001/2017** e todos os seus atos e, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação à licitante vencedora, autorizando a convocação desta para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pela respectiva licitante, consignados como se segue :

Licitante vencedora: **FROTA MÍDIA EXTERIOR LTDA**

CNPJ/MF: 13.043.887/0001-47

Lote 4										
Sinalização Natal e Macaíba										
Item	Peça	Mínimo por Pedido	Quantidade estimada	UND	Especificação	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total Estimado	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4.1	Adesivo	500	1200	UND	Formato: 17,5	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	60,53
4.2	Adesivo	1m²	150	M²	Impressão	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	65,88
4.3	Adesivo	1m²	150	M²	Impressão	R\$ 77,50	R\$ 11.625,00	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	74,19
4.4	Adesivo	1m²	50	M²	Adesivo	R\$ 117,50	R\$ 5.875,00	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	76,17
4.5	Lona,	1m²	80	M²	Especificação: a	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	61,11
4.6	Lona,	1m²	50	M²	Especificação: a	R\$ 92,50	R\$ 4.625,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	62,16
4.7	Lona,	1m²	30	M²	Especificação: a	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	55,56
TOTAIS						R\$ 49.335,00		R\$ 16.300,00		66,96

Lote 5										
Sinalização Assú, Mossoró e Caicó										
Item	Peça	Mínimo por Pedido	Quantidade estimada	UND	Especificação	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Valor Unitário R\$	Valor Total Estimado R\$	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5.1	Adesivo	1m²	250	M²	Impressão	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00	56,67
5.2	Adesivo	1m²	50	M²	Impressão	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	59,38
5.3	Adesivo	1m²	40	M²	Adesivo	R\$ 147,50	R\$ 5.900,00	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00	54,58
5.4	Lona,	1m²	30	M²	Especificação: a	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	51,72
5.5	Lona,	1m²	40	M²	Especificação: a	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00	50,34
5.6	Lona,	1m²	20	M²	Especificação: a	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00	50,34
TOTAIS						R\$ 64.450,00		R\$ 28.600,00		55,62

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

VALORES DE REFERÊNCIA				ECONOMIA	
VALOR DE REFERÊNCIA DOS ITENS:	R\$ 113.785,00	Em reais		R\$ 68.885,00	
VALOR DA ATA APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 44.900,00	Em percentual:		60,54	

Natal/RN, 23 de março de 2017



Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional
Senac/RN